un 10.07% el número de hectáreas en proceso de adquisición, restauración con 
mantenimiento y /o seguimiento; estableciendo en uno de los subprogramas la 
“CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD PARA EL PROGRESO”, teniendo como una 
estrategia para su cumplimiento el Incrementar de doscientos setenta y ocho (278) a 
trescientos seis (306) el número de hectáreas en proceso de adquisición, restauración con 
mantenimiento y/o seguimiento durante el cuatrienio. 

En atención a los dispuesto en los numerales 7 y 12 del artículo 25 de la Ley 80 de 1993 y el 
artículo 2.2.1.1.2.1.1. del Decreto 1082 de 2015, en donde se establece la obligación a cargo

[...]

Incrementar en un 10.07% el número de hectáreas en proceso de adquisición, restauración 
con mantenimiento y /o seguimiento; estableciendo en uno de los subprogramas la 
“CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD PARA EL PROGRESO”, teniendo como una 
estrategia para su cumplimiento el Incrementar de doscientos setenta y ocho (278) a 
trescientos seis (306) el número de hectáreas en proceso de adquisición, restauración con 
mantenimiento y/o seguimiento durante el cuatrienio. 

Con el fin de cumplir con dicha meta la Secretaría de Ambiente, identificó los predios de 
propiedad del municipio a los que se hace necesario adelantar aislamiento de protección,

[...]

El CONTRATISTA DEBE REALIZAR LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE CERRAMIENTOS 
PERIMETRALES DESTINADOS AL AISLAMIENTO DE ZONAS ESTRATÉGICAS ORIENTADAS A LA 
CONSERVACIÓN DEL RECURSO HÍDRICO EN EL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ 

1.4. ACTIVIDADES A EJECUTAR 

Construcción de SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA (6.250) metros lineales de cerramientos 
perimetrales destinados al aislamiento de zonas estratégicas orientadas a la conservación 
del recurso hídrico, mediante el establecimiento de cerca en alambre de púa para aislar los 
predios: 

NUMERO CATASTRAL 
MATRICULA

[...]

sector para obtener los referentes de los precios, obteniendo como marco de referencia el 
menor valor de cada una de las actividades aportados en las cotizaciones obteniendo un 
valor total para la instalación de 6.250 metros lineales de cercos  de protección de  
CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 479.431.593.00) El soporte 
económico del presente proceso se encuentra detallado en las cuatro cotizaciones recibidas 
en donde se especifican las actividades a ejecutar así: 

• COTIZACIÓN No. 1: GEOAMBIENTE Soluciones Ambientales Av. Pradilla 900 este CC 
Centro Chía.

[...]

no podrá ser distinto al plazo de ejecución previsto por el Municipio. 

1.18. FORMA DE PAGO  

VALOR: El monto del contrato a suscribir será por el valor de la propuesta que resulte 
ganadora, el cual no debe ser superior al valor del presupuesto oficial asignado para esta 
contratación, es decir de CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 

TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 
479.431.593.00). 

DETERCONSA cancelará la obligación económica que se genere por la suscripción del contrato así:  

a) Un primer pago parcial, no menor al noventa (90%) del valor total del contrato, mediante acta de 
ejecución que acredite el avance de obra del 90%, para lo cual debe suscribir con el supervisor del